ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от 13.11. 2018г.
                                         № 382
п.г.т. Климово
О проведении районного  этапа  областного конкурса

на лучшую новогоднюю поделку

«Новогодняя  фантазия»
        На основании  письма  департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 09.11.2018г. №9304  о проведении областного конкурса на лучшую новогоднюю поделку  «Новогодняя фантазия»  в рамках проведения в Брянском государственном цирке ежегодной Губернаторской новогодней ёлки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  районный  конкурс  на лучшую новогоднюю поделку  «Новогодняя  фантазия»

2. При подготовке и проведении конкурса пользоваться  Положением районного конкурса
    (Положение №1).

3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

1.Смольская Т.В. – начальник отдела образования, председатель жюри

2.Толочко Н.А. – зам. начальника отдела образования, зам. председателя жюри

члены жюри:

3.Ломако Е.В. – зав. РМК
4.Сапуто И.М. – главный инспектор отдела образования;

5.Михайлова Н.Е. - главный инспектор отдела образования;

6.Кузавова Н.В. – методист РМК
7.Крупеня И.С. – методист РМК

8. Володина Е.В.– директор ЦДО
9. Вовк С. В. – методист  ЦДО

10. Жигалина Л.М. – педагог –организатор ЦДО

11.Чернявская Е.В. – учитель технологии МБОУ КСОШ №1

12.Гурзо Н.М. - учитель ИЗО и технологии МБОУ КСОШ №2

13.Смирнова Т.В. – учитель ИЗО МБОУ КСОШ №3

14.Хохлова А.Л. – учитель ИЗО МБОУ Сачковичской СОШ

15.Клецкова Л.Н. – воспитатель  МБДОУ детский сад  № 6 «Клубничка»

16. Марченко А.Е. – МБДОУ детский сад №2 «Солнышко»
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  директора ЦДО  Володину Е.В.
[image: image1.jpg]ILIAH
IPOBEAEHUA CEMHHAPA YYHMTEJEA 1-x KJACCOB
Jlara npopenenus: 31 susapst 2012r.
Mecto u Bpems nposenenus: Yyposnuckas COI
Orsezn: 9-30 uac.
Pykosoaurema: Jlomaxo E.B., Koxorosa H.51.,
Meroauctel  PMK

Tema «Opraﬂmaunn HpOeKTHOﬁ H HCC/IeR0BATENLCKON e TeILHOCTH MIaJIIMX

IDTKOJIBHUKOB B COOTBE€TCTBHH ¢ TpeﬁOBaHHﬂlel q)enepanbﬂblx
TOCYAapPCTBEHHBIX CTAHAAPTOR HAYAJbLHOrO 00IIero oﬁpasosaﬂnn»

IIem-: KoOpAMHaLuA ACITEMTHHOCTH paﬁom-xoﬁ M HIKOJBHOM METOAMYECKHX CJIy)K6 TI0 CO3TaHUIO

YCTOBMA Iepexoaa Ha OOyYeHHe IO HOBBIM OOPA30BATENbHBIM CTAHIAPTAM, IO
OCHOBIIEHHIO COZIEPXKAHHS 00PasoBanms; obecriedeHte CHCTEMHOCTH H ddeKTHBHOCTH B
OpraHM3aluH BeeX  GopM MeToamueckodl paGOTEL ¢ LENBbI0 MOBBINEHHS — KayecTBa
HETIPEPBIBHOTO [EIATOTHIECKOTO 00Pa3oBaHHS.

TNOPAIOK ITPOBENEHNST

I. O6 opranusaumu paGoTer OY 1o HCNIONHEHAIO MPHKA3A MunncTepcTBa 06pasoBaHus B
naykn PO ot 22 centabps 2011 roga Ne2357(sapeructpuposan B Mumiocte 12 Jexabps
2011roga Ne 22540) «O BHecenun m3meneruit 8 ®I'OC HOO, YTBEPXKAEHHBIH MpHKazoM
Munnetepersa obpazopanus n Hayku Poccniicroit Qexnepanmy ot 6 okTa6ps 2009 r. Ne373»

Jlomaxko E.B., meromuct PMK

II. TIpesenraums. Oprauusauus HpoeKTHOH M HCCIENOBATENbCKOM JEATENBHOCTH MITaZIIHX
IKOTLHHKOB B COOTBETCTBHY € TPeGOBAHIAIMH (delepaTbHbIX rocyIapCTBEHHEX CTAHIAPTOB
HaualpHOTo 00MIero oOpazoBaHns

Koxotopa H.5., metonucr  PMK

ML IMocemmenne M aCNEKTHEL AHATH3 OTKPBITHIX YPOKOB:
- Ypok obyuenns rpamore «Asbyka. Teopuectso A.C.IIyimkuaa»
Yuaurens Pyuko E.I.
- Yok H306pasuTenbHOro HCKyCCTRa «YKpaleHus nTun»
Vuurens PriGanko T.U.

IV. BricTyniienns 13 onbiTa paboTsi 10 OPraHU3AIAM IPOEKTHOH H HCCIEA0BATENHCKOM
JEATENBHOCTH O0YYAIOIMXCS HAYATHHON WIKOIB!
®ernc H.B., yaurens KCOII Nel
Tanxura JLM., yantesns Termano6ynckoit QOLLL
Kpusenko C.J1., yautens Hosoponckoit COLLI

V. TlpeseHTaims MeKTPOHHOTO YueGHO-METOAHYECKOTO TOCOGHS «Popmuposanne VY y
MIAIIIKX WKOILHAKOB B IIPOLECCE OGYIEHHAN

Jlomaxko E.B., metoguct PMK

VI. Pesynrrarsi paiioHHEX KoHKypcos. [Togsenenne HToros CEeMHHapa.

Jlomako E.B., metomuer PMK

Hauanemux otnena o6pasosanus 'MONBCKas

Начальник отдела образования                                      Т.В. Смольская
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к  приказу № 382  от 13.11.2018г.
ПОЛОЖЕНИЕ

районного конкурса на лучшую новогоднюю поделку  «Новогодняя фантазия»

       Районный конкурс на лучшую новогоднюю поделку «Новогодняя фантазия»  проводится среди воспитанников старших групп ДОУ, обучающихся  общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования, школ-интернатов  Климовского района. Организация и проведение конкурса возлагается на ЦДО (директор Володина Е.В.)
 Цель конкурса:
вовлечение  максимального  количества  детей, их родителей (законных представителей), детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  в творческую деятельность

Участники конкурса:
 -воспитанники  ДГ и ДОУ;
 -обучающие 6-10 лет;
 -обучающиеся 11-14 лет
Сроки, порядок и условия проведения конкурса: работы  на конкурс  предоставляются  в ЦДО до  23  ноября  2018 года  в следующем количестве:
- ОУ п. Климово, школы-интернаты  – не более 4-х работ в каждой возрастной группе;

-сельские  ОУ – не более 2-х работ в каждой возрастной группе.
-работы, представленные   на конкурс, должны  иметь  хорошо  закреплённую  этикетку, оформленную  следующим образом:
	Название конкурса
	Конкурс  поделок    «Новогодняя фантазия»

	Название работы
	«__________________»

	Участник конкурса (Ф.И.)
	Иванов Иван

	Возраст участника, класс (гуппа)
	7 лет, 1 класс !!!!!!!!!!!! (старшая дошкольная группа)

	Учреждение
	МБОУ  Ивановская СОШ   Климовского района

	Руководитель
	Ф.И.О. педагога  или  родителя (законного представителя)

Требования к конкурсным работам:
-на конкурс принимаются поделки, выполненные в любой из техник декоративно-прикладного творчества, сделанные своими руками, посвящённые новогодней тематике;

-поделка может отражать символику 2019 года – года свиньи;

-поделки, изготовленные из покупных комплектующих (готовых конструкций), к участию в конкурсе не допускаются;

-размер поделки условиями конкурса не определяется.
Критерии оценки работ:

-соответствие работы тематике конкурса;

-оригинальность, индивидуальность  замысла и исполнения;

-художественная выразительность;

-гармоничность цветового решения;

-аккуратность и эстетичность;

-соответствие уровня технологического решения (изготовления) работы возрасту участника.

Подведение итогов конкурса

Победители конкурса (1, 2, 3 место и лауреаты)  определяются  в указанных возрастных  группах   среди:

-воспитанников ДОУ п. Климово;

-воспитанников сельских ДОУ и ДГ школ;

 -обучающихся  учреждений  п.Климово (КСОШ №1,2,3 и ЦДО);

-обучающихся  сельских   школ;
-обучающихся школ-интернатов.

        Победители районного конкурса награждаются  грамотами отдела  образования.

Работы, занявшие  1 места в районном конкурсе,  направляются в  департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области для участия  в  областном конкурсе.